
2GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.399

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Art. 3º Transpor, mediante novo enquadramento, a mesma 
servidora, do cargo de Agente Administrativo Educacional, Nível 
I, Referência “F”, para o de Agente Administrativo Educacional 
de Apoio, Referência “F-I”, do Quadro de Agente Administrativo 
Educacional de Apoio, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, porém produz efeitos a partir de 1º de outubro de 2001, 
quanto aos arts. 2º e 3º.

Goiânia, 21 de outubro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#494405#2#570125/>

Protocolo 494405

<#ABC#494412#2#570136>

PORTARIA Nº 1.536, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XIII do art. 1º do 
Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e em razão do 
que consta do Processo nº 202300005027108,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, para adequação funcional pretérita, 
o servidor ALAN KARDEC RODRIGUES ARANTES, CPF nº 
***.393.231-**, do então cargo em comissão de Chefe da Agência 
do Interior, IC-6, do Quadro de Pessoal do antigo Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Estado de Goiás, 
atualmente denominado Serviço Social Autônomo de Assistência 
à Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado de Goiás - 
IPASGO Saúde, no Município de Santa Helena de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 31 de outubro de 1985.

Goiânia, 21 de outubro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#494412#2#570136/>

Protocolo 494412

<#ABC#494417#2#570140>

PORTARIA Nº 1.537, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em 
atenção ao que consta do Processo nº 202400010072847,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ROSILENE CARVALHO DA 
SILVA, CPF nº ***.033.741-**, do cargo de Técnico em Enfermagem, 
Nível “E”, do Grupo Ocupacional Assistente de Saúde, do Quadro 
Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de outubro de 2024.

Goiânia, 21 de outubro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

<#ABC#494417#2#570140/>

Protocolo 494417

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#494088#2#569785>

EXTRATO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS 
ESTUDOS

A Comissão Especial de Avaliação e Seleção do 
Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI, nomeada pela 
Portaria nº 008/2023 (48462640) e suas respectivas alterações 
(Portaria nº 269/2023 e nº 66/2024), responsável pela análise de 
conformidade dos estudos submetidos de acordo com o Edital de 
Chamamento Público nº 001/2023/GOIÁS PARCERIAS/SGG/
AGR (50137079), torna público o resultado da avaliação e seleção 
dos estudos recebidos.

Foi selecionado o estudo apresentado pelo 
Consórcio composto pelas seguintes empresas: Garín 
Infraestrutura Assessoria e Participações Ltda., inscrito no 
CNPJ nº 32.857.795/0001-45 (Líder do Consórcio), Moysés 
& Pires Sociedade de Advogados, inscrito no CNPJ nº 
19.453.651/0001-65 e Graf Engenharia, inscrita sob o CNPJ nº 
46.921.999/0001-02, para a elaboração de estudos de viabilidade 

do plano de negócio, com o objetivo de estruturar uma parceria 
voltada à exploração desestatizada dos Terminais Rodoviários 
Estaduais de Passageiros.

O resultado detalhado pode ser observado no Quadro 
abaixo:

PRODUTO DESCRIÇÃO Pontuação

I Diagnóstico e Estudo de 
Demanda

0,15

II Modelagem de Engenharia e 
Arquitetura

0,16

III Modelagem Operacional 0,1

IV Modelagem Econômico-Finan-
ceira

0,13

V Modelagem Jurídica e 
Documentos para Licitação

0,14

PONTUAÇÃO FINAL DOS ESTUDOS 0,67

A íntegra do relatório está disponível no Processo SEI 
nº 202318037003645 e pode ser acessada no site: https://www.
goiasparcerias.go.gov.br.

Goiânia, 11 de outubro de 2024.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#494088#2#569785/>

Protocolo 494088

<#ABC#494116#2#569815>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 202418037006697
MODALIDADE: Pregão Eletrônico “SRP” nº 15/2023
IDENTIFICAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 021/2023
VIGÊNCIA DA ARP: 19/12/2023 a 18/12/2024
OBJETO: Aquisição de bens e móveis, conforme indicado abaixo:


